INDICAÇÃO Nº. 0097/2019,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 07/OUTUBRO/2019,

AUTORIA:- Vereador DOMINGOS COSTA NETO.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
para que dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a
maior brevidade possível, determine, urgentemente, ao Setor
competente, afim de que sejam colocados bancos debaixo das
árvores existentes entre as Ruas José Gomes e São Bento (ao lado
da via férrea, onde a concentração de pessoas que utilizam aquele
local para descanso é intensa, principalmente, nos horários de
almoço.

JUSTIFICATIVA: São constantes os pedidos, principalmente dos
funcionários dos grandes estabelecimentos das proximidades, que
esperam ansiosos pela atenção da atual administração com vistas
ao atendimento a todas estas importantes e necessárias
reivindicações. No tocante as acomodações são evidentes as
contribuições às diversas camadas da população, em especial aos
funcionários das empresas e demais pessoas que utilizam do local
para repouso e descanso.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal
“Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria
ora proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente
indicação, tudo em conformidade com as normas regimentais
vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 07 de Outubro de 2019.

Vereador DOMINGOS COSTA NETO